
  

 
 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VIII сессии III созыва) 

 

 

от 14.06.2017  № 73   

 

О назначении членов Избирательной 

комиссии Анадырского муниципаль-

ного района с правом решающего го-

лоса 

 

 В соответствии со статьёй 24 Федерального закона от 12.06.2002 года               

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 2 Закона Чукотского 

автономного округа от 27.01.2000 года № 08-ОЗ «Об избирательной комиссии 

муниципального образования в Чукотском автономном округе», статьями 48, 

49 Устава Анадырского муниципального района и на основании поступивших 

предложений,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить членами Избирательной комиссии Анадырского муници-

пального района с правом решающего голоса: 

Валиуллину Неллю Алексеевну – 11 мая 1965 года рождения, граждан-

ку Российской Федерации, образование среднее специальное, фельдшера отде-

ления экстренной и планово-консультативной помощи Государственного бюд-

жетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница»,  пред-

ложенную для назначения в состав комиссии Избирательной комиссией Чукот-

ского автономного округа;  

Слюсарчук Лилию Борисовну – 10 августа 1957 года рождения, граж-

данку Российской Федерации, образование высшее, главного специалиста-

эксперта отдела информационных ресурсов и технологий по Чукотскому авто-

номному округу Управления  Федеральной службы государственной статисти-

ки по Хабаровскому краю, Магаданской области, Еврейской автономной обла-

сти и Чукотскому автономному округу, являющуюся государственным граж-

данским служащим, предложенную для назначения в состав комиссии Избира-

тельной комиссией Чукотского автономного округа; 



Берникову Евгению Сергеевну – 11 ноября 1986 года рождения, граж-

данку Российской Федерации, образование высшее, бухгалтера финансового 

отдела Государственного казенного учреждения «Управление капитального 

строительства Чукотского автономного округа»,  предложенную для назначе-

ния в состав комиссии Избирательной комиссией Чукотского автономного 

округа; 

Яковлева Андрея Валериевича – 1 мая 1982 года рождения, гражданина 

Российской Федерации, образование высшее, главного специалиста  1 разряда – 

системного администратора Информационного центра Аппарата Избиратель-

ной комиссии Чукотского автономного округа, являющегося государственным 

гражданским служащим, предложенного для назначения в состав комиссии Из-

бирательной комиссией Чукотского автономного округа; 

Магомадову Лидию Джамалайлаевну – 29 августа 1967 года рождения, 

гражданку Российской Федерации,  образование высшее, председателя Избира-

тельной комиссии Анадырского муниципального района, предложенную для 

назначения в состав комиссии Чукотским региональным отделением Всерос-

сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Евлоеву Тамару Ахметовну – 29 марта 1985 года рождения, гражданку 

Российской Федерации, образование высшее, ведущего специалиста 3 разряда –

системного администратора территориальной  избирательной комиссии Ана-

дырского муниципального района Информационного центра Аппарата Избира-

тельной комиссии Чукотского автономного округа, являющуюся государствен-

ным гражданским служащим,   предложенную для назначения в состав комис-

сии Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Чукотском автономном округе; 

Кожушко Василину Михайловну – 26 июля 1979 года рождения, граж-

данку Российской Федерации, образование высшее, начальника отдела право-

вой и кадровой работы аппарата Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района,  предложенную для назначения в состав комиссии Чукотским ре-

гиональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России; 

Загидулина Павла Юрьевича – 4 октября 1970 года рождения, гражда-

нина Российской Федерации, образование общее среднее, горнорабочего 

очистного забоя 5 разряда Открытого акционерного общества «Шахта «Уголь-

ная», предложенного для назначения в состав комиссии Чукотским окружным 

отделением КПРФ.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 30 июня 2017 года.  

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                   С.Л. Савченко  

 

 

Председатель Совета 

депутатов                   Ю.А. Лапочкин 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к проекту Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района «О 

назначении членов Избирательной комиссии Анадырского муниципального 

района с правом решающего голоса» 

Проект разработан в связи с истечением срока полномочий действующего 

состава Избирательной комиссии Анадырского муниципального района и в це-

лях завершения формирования комиссии на основании Решения Совета депута-

тов Анадырского муниципального района от 28.04.2017 № 61 «О начале фор-

мирования Избирательной комиссии  Анадырского муниципального района но-

вого состава».  Решением был установлен срок внесения предложений по кан-

дидатурам для назначения членам и Избирательной комиссии Анадырского му-

ниципального района с правом решающего голоса с 5 мая 2017 года по 3 июня 

2017 года. Процедуры по внесению предложений кандидатур были соблюдены, 

документы были представлены 4 политическими партиями (по 1 кандидатуре 

от каждой), а так же предложены 4 кандидата Избирательной комиссией Чукот-

ского автономного округа (согласия кандидатов имеются), иных предложений 

не поступало - от собраний избирателей по месту жительства, службы, учебы.  

Число членов избирательной комиссии муниципального образования 

устанавливается уставом муниципального образования. Статьей 48 Устава 

Анадырского муниципального района установлено 8 членов избирательной ко-

миссии с правом решающего голоса.  

В соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» представительный орган 

муниципального образования обязан назначить половину от общего числа 

членов избирательной комиссии муниципального образования на основе 

поступивших предложений политических партий, выдвинувших федераль-

ные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации (4 кан-

дидата). 

В соответствии с пунктом 9 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 

года № 67-ФЗ  представительный орган муниципального района, городско-

го округа, внутригородской территории города федерального значения обязан 

назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии му-

ниципального района, городского округа, внутригородской территории горо-

да федерального значения на основе поступивших предложений избиратель-

ной комиссии субъекта Российской Федерации (4 кандидата). 
 

 


